MUNICIPIO DE:

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Aplicacion

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

CUENTA PUBLI
ESTADO DE FLUJOS |
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DIC

(PESOS)

CONSOLIDADO DEL SECTO

ZAPOPAI

2019
8,588,759,201
2,305,438,327

0

104,991,922
686,994,450

107,600,768

46,774,455

41,268,585

123,548,045

4,180,543,815

981,683,366

9,915,468

7,259,008,927

4,151,144,942

426,709,500

958,401,796

34,552,182

984,176,455

7,000,000

211,535,387

2018
7,821,704,555
2,132,699,047

0

25,747,410
646,800,460

70,655,709

31,745,380

32,816,246

91,916,034

3,912,512,176

840,988,371

35,823,721

6,822,277,099

3,917,674,705

293,682,040

1,116,819,297

28,423,259

869,665,817

12,684,146

260,872,507



Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

102,282,569

0

0

383,206,095
1,329,750,274

93,530,484

3,012,824

0
0
225,912,021
999,427,455




CA 2019

DE EFECTIVO
"IEMBRE DE 2019 Y 2018

'R PARAMUNICIPAL
\
CONCEPTO 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 961,062,642
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 277,089,152
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 28,752,138
Otros Origenes de Inversion 655,221,352
Aplicacion 351,148,063
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 0
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 4,738,825
Otras Aplicaciones de Inversién 346,409,238
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 609,914,579
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 187,319,921
Endeudamiento Neto 28,948,266
Interno 28,948,266
Externo 0
Otros Origenes de Financiamiento 158,371,655
Aplicacion 1,854,862,348

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de

Financiamiento

524,201,244

524,201,244

1,330,661,104

-1,667,542,427

2018

303,999,156
0

366,962
303,632,194

34,221,043,969

33,706,780,532

315,966,427

198,297,010

-33,917,044,813

33,008,959,511

13,457,796

13,457,796

32,995,501,715

343,218,731

144,431,004

144,431,004

198,787,727

32,665,740,780




Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del
Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del
Ejercicio

272,122,426

351,853,730

623,976,156

-251,876,577

605,756,185

353,879,608




